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Networking w poszukiwaniu zatrudnienia 

 

Współczesny rynek pracy to nie tylko wykształcenie i doświadczenie. Niezwykle 

ważne są także kontakty oraz odpowiednia aktywność online. 

Idea "networkingu" może początkowo budzić niepewność, ponieważ sądzimy, że czyni on 

z nas obraz osób zdesperowanych. Nachalne pytanie ludzi, których nie znamy o wolne 

stanowiska pracy w ich firmie, może odnieść taki skutek. Ale networking odpowiednio 

prowadzony jest jedną z najważniejszych strategii efektywnego poszukiwania pracy jak 

również rekrutowania pracowników. Dzięki networkingowi stajemy się bardziej widoczni na 

rynku pracy. 

Zgodnie z badaniami 80% ogłoszeń o wolnych stanowiskach nigdy nie jest 

publikowana, a około 60% stanowisk kierowniczych jest obsadzanych dzięki networkingowi.  

 

 

Czym jest networking? 

 

Według Macieja Gnyszki jest to  „rzetelne służenie i profesjonalne proszenie 

o pomoc”. W praktyce polega to na utrzymywaniu kontaktów biznesowych 

i pozabiznesowych z osobami, których pomoc mogłaby być przydatna w prowadzeniu firmy 

a także w zmianie stanowiska pracy. 

Networking to trwałe i ciągłe rozwijanie sieci kontaktów. Nawiązywanie nowych 

znajomości z coraz szerszym kręgiem osób z różnych branż, co sprzyja wymianie informacji 

. Działania networkingowe polegają na wzajemnym polecaniu swoich usług, dzieleniu się 

swoją wiedzą oraz udzielaniu pomocy jeśli jest ona potrzebna. Kluczową kwestią jest w nim 

budowanie długotrwałych relacji opartych na obustronnych korzyściach.  

Ważne aby pamiętać do czego networking służy i nie mylić go ze zwykłym 

nawiązywaniem znajomości. 

 

 

Jak to zrobić? 

1. Branżowe fora są doskonałym miejscem do tego, aby poznać nowe osoby oraz 

pokazać się im z dobrej strony. Warto poszukać wydarzeń networkingowych w Twojej 

okolicy. Przykładem jest strona: http://wielkawymianakontaktow.pl// 

2.  Uczestnictwo w targach pracy, targach kariery, podczas których jest możliwość 

przedstawienia swojej oferty potencjalnym pracownikom, ponieważ taki jest cel tego 
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wydarzenia, przez co proszenie o pomoc w poszukiwaniu pracy związane jest  

z mniejszym dyskomfortem. 

3. Udział w zjazdach, konferencjach, seminariach, szkoleniach czy spotkaniach 

biznesowych, grupach networkingowych, możliwych do wyszukania na:  

 Expat Social Networking Kraków 

  Designer Network Krakow 

  ambasada współpracy 

  http://internationalnetworkingweek.com/ 

4. Wato uczestniczyć i zapisać się do Klubu Networkingowego „TEAM” – Together 

Everyone achieves more, TEAM Kraków -klub przedsiębiorców rozwojowo – 

networkinowy, czy oglądać profile użytkowników zajmujących się networkingiem 

zawodowo np.   #GnyszkaLive. 

5. Ważna jest także aktywność w sieci internetowej. Za najefektywniejszy w kontaktach 

z potencjalnymi pracownikami z kraju uchodzi serwis Goldenline.pl, a w kontaktach 

z obcokrajowcami LinkedIn.com. Należy zadbać o poprawnie stworzone konto, 

aktywność związaną z wypowiadaniem się, wyważoną formą wypowiedzi 

i komentarzy. Warto dzielić się tam informacjami. Można na przykład podesłać link do 

ciekawego artykułu, poinformować o ciekawym wydarzeniu lub wakacie na jakimś 

stanowisku pracy. Niebawem podobna informacja może przyjść na Twoją skrzynkę 

odbiorczą. 

6. Włącz do sieci kontaktów osoby które już znasz. Wartościowych ludzi możemy 

spotkać praktycznie wszędzie. Mogą to być zarówno spotkania zaplanowane, jak 

i zupełnie przypadkowe. Należy okazać otwartość i życzliwość w każdej sytuacji. 

Naszym potencjalnym „kontaktem” może być osoba stająca w tej samej kolejce 

w kinie czy sklepie,  pasażer podróżujący w jednym przedziale, rodzice szkolnych 

kolegów itp. Najlepiej rozpocząć  nawiązywanie kontaktów i informowanie 

o poszukiwaniu zatrudnienia od osób nam najbliższych: rodziny, przyjaciół, sąsiadów, 

kolegów ze szkoły lub pracy. Każdą z tych osób można poprosić o kontakt do kolejnej 

osoby i w ten sposób aktywnie poszerzać swoją sieć kontaktów.  

7. Podejmij aktywność na forach biznesowych, portalach internetowych np. „Social 

Networking Technology”.  Są to wirtualne społeczności osób, które na stronach 

portalu prezentują swój profil zawodowy – doświadczenie, wykształcenie, 
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umiejętności i kompetencje zawodowe, zainteresowania a także mogą nawiązywać 

relacje z innymi osobami i dowiedzieć się drogą nieformalną o istniejących wakatach 

w różnych organizacjach.  

Branżowe spotkania to dobry czas na to, aby wymienić się wizytówkami z osobami 
działającymi w tym samym środowisku, a w kuluarowych rozmowach wspomnieć, że jest się 
zainteresowanym nowym miejscem pracy.  

Korzyści płynące z networkingu zwiększają szanse znalezienia pracy. Dzięki nim 
uzyskujemy dostęp do rozwiązań wielu problemów napotykanych na naszej drodze. Sieć 
kontaktów pozwala na dotarcie do niepublikowanych ofert. Ponadto budowanie kontaktów 
stanowi sposób podnoszenia kwalifikacji zawodowych.  

Początki budowania sieci kontaktów bywają trudne, ale jest to umiejętność, której można 
się nauczyć. Warto zacząć od osób nam najbliższych i pozytywnie do nas nastawionych.  

Warto zainwestować  swój czas w nawiązywanie i rozwijanie relacji przy jednoczesnym 
pamiętaniu o tym, że najważniejsza jest jakość a nie ilość nawiązanych znajomości.  
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